
Id: QDZMN-KBGBG-GACOD-RGLPG-TCZGD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LVIII/478/10
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 28 października 2010 r.

w sprawie zmian w Budżecie Gminy Dzierżoniów na rok 2010. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1591 ze zm.) oraz art. 166, 169, 170, ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
249, poz. 2104 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 2, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235-237, ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) w związku z art. 121 ust 4 i 7 ustawy 
z dnia 27.08.2009r. przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. nr 157 poz. 1241). 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć dochody w budżecie gminy na 2010r o kwotę 172.920 zł 

 
Dział 600 Transport i łączność 520 zł 
Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 520 zł 

Paragraf 6260
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
sektora finansów publicznych

520 zł

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 5.000 zł 
Rozdział 70005    Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5.000 zł 
Paragraf 0970 Wpływ z różnych dochodów 5.000 zł

Dział 750 Administracja publiczna 22.000 zł 
Rozdział 75023 Urzędy gmin 22.000 zł 
Paragraf 0970 Wpływ z różnych dochodów 22.000 zł

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 16.100 zł 

Rozdział 75615 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

1.100 zł 

Paragraf 0330 Podatek leśny 1.000 zł
Paragraf 0690 Wpływy z różnych opłat 100 zł

Rozdział 75616 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego,podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

5.000 zł 

Paragraf 0340 Podatek od środków transportowych 3.000 zł
Paragraf 0690 Wpływy z różnych opłat 2.000 zł

Rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 10.000 zł 

Paragraf 0690 Wpływy z różnych opłat 4.000 zł
Paragraf 0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 6.000 zł



Id: QDZMN-KBGBG-GACOD-RGLPG-TCZGD. Podpisany Strona 2

Dział 758 Różne rozliczenia 3.000 zł 
Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe 3.000 zł 
Paragraf 0920 Pozostałe odsetki 3.000 zł

Dział 801 Oświata i wychowanie 26.240 zł 
Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 4.940 zł 
Paragraf 0830 Wpływy z usług 4.000 zł
Paragraf 0920 Pozostałe odsetki 930 zł
Paragraf 0970 Wpływ z różnych dochodów 10 zł

Rozdział 80104 Przedszkola 1.000 zł 
Paragraf 0690 Wpływy z różnych opłat 1.000 zł

Rozdział 80110 Gimnazja 300 zł 
Paragraf 0920 Pozostałe odsetki 300 zł

Rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół 20.000 zł 
Paragraf 0830 Wpływy z usług 20.000 zł

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100.060 zł 
Rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30.060 zł 
Paragraf 0690 Wpływy z różnych opłat 1.060 zł
Paragraf 0830 Wpływy z usług 25.000 zł
Paragraf 0970 Wpływ z różnych dochodów 4.000 zł

Rozdział 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska 70.000 zł 

Paragraf 0690 Wpływy z różnych opłat 70.000 zł

§ 2. Zmniejszyć dochody w budżecie gminy na 2010r o kwotę 228.000 zł 

 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 45.000 zł 
Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 45.000 zł 

Paragraf 0750
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

45.000 zł

-

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 100.000 zł 

Rozdział 75615 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

100.000 zł 

Paragraf 0310 Podatek od nieruchomości 100.000 zł

Dział 801 Oświata i wychowanie 12.000 zł 
Rozdział 80113    Dowożenie uczniów do szkół 12.000 zł 
Paragraf 0920 Pozostałe odsetki 12.000 zł



Id: QDZMN-KBGBG-GACOD-RGLPG-TCZGD. Podpisany Strona 3

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5.000 zł 

Rozdział 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 5.000 zł 

Paragraf 0570 Grzywny i mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych 5.000 zł

Dział 926 Kultura fizyczna i sport 66.000 zł 
Rozdział 92601 Obiekty sportowe 66.000 zł 

Paragraf 6300
W pływy z tytułu pomocy finansowej udzielonej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

33.000 zł

Paragraf 6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin 33.000 zł

§ 3. Zwiększyć wydatki w budżecie gminy na 2010r o kwotę 176.520 zł 

 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 500 zł 
Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 500 zł 
Paragraf 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 500 zł

Dział 758 Różne rozliczenia 106.020 zł 
Rozdział 75818 Rezerwy ogólne i celowe 106.020 zł 
Paragraf 4810 Rezerwy 106.020 zł

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 65.000 zł 
Rozdział 90095 Pozostała działalność 65.000 zł 
Paragraf 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65.000 zł

Dział 926 Kultura fizyczna i sport 5.000 zł 
Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 5.000 zł 
Paragraf 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5.000 zł

§ 4. Zmniejszyć wydatki w budżecie gminy na 2010r o kwotę 231.600 zł 

 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 110.000 zł 
Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 110.000 zł 
Paragraf 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110.000 zł

Dział 926 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 121.600 zł 
Rozdział 92601 Obiekty sportowe 115.000 zł 
Paragraf 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115.000 zł

Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 6.600 zł 
Paragraf 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6.600 zł 6.600 zł

§ 5. W Uchwale Nr XLVI/399/09 Rady Gminy z dnia 22 grudnia 2009r. w sprawie przyjęcia budżetu Gminy 
Dzierżoniów na rok 2010 wprowadza się następujące zmiany: 

1. załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie określone załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. załącznik nr 7 otrzymuje brzmienie określone załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 



Id: QDZMN-KBGBG-GACOD-RGLPG-TCZGD. Podpisany Strona 4

3. załącznik nr 11 otrzymuje brzmienie określone załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Budżet gminy po zmianach : 

1. dochody budżetowe : 24.597.163,16 zł 

2. wydatki budżetowe : 28.223.127,16 zł 

3. deficyt budżetu : - 3.625.964 zł 

4. Źródła finansowania : 

a) przychody 4.875.964 zł 

- przychody z pożyczek i kredytów 3.200.000 zł 

- wolne środki z roku 2009 1.675.964 zł 

b) rozchody 1.250.000 zł 

- spłaty rat pożyczek i kredytów 1.250.000 zł 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Adam Jan Mak



Id: QDZMN-KBGBG-GACOD-RGLPG-TCZGD. Podpisany Strona 5

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVIII/478/10

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 28 października 2010 r.

Zalacznik1.pdf

Plan wydatków majątkowych na 2010 rok 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LVIII/478/10

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 28 października 2010 r.

Zalacznik2.pdf

Plan dochodow i wydatków na Ochronę Środowiska i Gospodarkę Wodną Gminy Dzierżoniów na 2010r. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LVIII/478/10

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 28 października 2010 r.

Zalacznik3.pdf

Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2010-2012 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf


Id: QDZMN-KBGBG-GACOD-RGLPG-TCZGD. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zwiększa się dochody: 

w dziale 600, rozdział 60016, paragraf 6260 o kwotę 520 zł – dotacja z TFO(UM WD) do zadania pn.: 
„Przebudowa drogi łączącej drogę wojewódzką nr 384 z drogą powiatową nr 3004D umożliwiającą dojazd do 
pól w Jodłowniku”; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 0970 o kwotę 5.000 zł – z wpływ z różnych dochodów dotyczących 
gospodarki gruntami i nieruchomościami; 

w dziale 750, rozdział 75023, paragraf 0970 o kwotę 22.000 zł– z wpływ z różnych dochodów dotyczących 
Urzędu; 

w dziale 756, rozdział 75615, paragraf 0330 o kwotę 1.000 zł – z tytułu podatku leśnego, paragraf 0690 
o kwotę 100 zł – z tytułu wpływu z różnych opłat (dotyczy osób prawnych); 

rozdział 75616, paragraf 0340 o kwotę 3.000 zł – z tytułu podatku od środków transportowych, paragraf 
0690 o kwotę 2.000 zł – z tytułu wpływy z różnych opłat (dotyczy osób fizycznych); 

rozdział 75618, paragraf 0690 o kwotę 4.000 zł – z tytułu wpływy z różnych opłat, paragraf 0910 o kwotę 
6.000 zł – z tytuły wpływu odsetek. 

w dziale 758, rozdział 75814 , paragraf 0920 o kwotę 3.000 zł – z tytułu wpływu odsetek z różnych rozliczeń 
finansowych; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 0830 o kwotę 4.000 zł– z tytułu wpływu z usług, paragraf 0920 
o kwotę 930 zł – z tytułu odsetki, paragraf 0970 o kwotę 10 zł – z tytułu wpływu z różnych dochodów (dotyczy 
szkół podstawowych); 

rozdział 80104, paragraf 0690 o kwotę 1.000 zł – z tytułu wpływu z różnych opłat (dotyczy przedszkoli); 

rozdział 80110, paragraf 0920 o kwotę 300 zł – z tytułu odsetek (dotyczy gimnazjum); 

rozdział 80113, paragraf 0830 o kwotę 20.000 zł – z tytułu wpływu z usług (dotyczy dowożenia uczniów 
do szkół); 

w dziale 900, rozdział 90001, paragraf 0690 o kwotę 1.060 zł – z tytułu wpływu z różnych opłat, paragraf 
0830 o kwotę 25.000 zł – z tytułu wpływu z usług, paragraf 0970 o kwotę 4.000 zł – z tytułu wpływu z różnych 
dochodów (dotyczy gospodarki ściekowej i ochrony wód); 

rozdział 90019, paragraf 0690 o kwotę 70.000 zł – z tytułu wpływu z różnych opłat związanych 
z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska. 

Zmniejsza się dochody: 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 0750o kwotę 45.000 zł – z tytułu dochodów z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych jednostki samorządu terytorialnego; 

w dziale 756, rozdział 75615, paragraf 0310 o kwotę 100.000 zł – z tytułu podatku od nieruchomości 
(dotyczy osób prawnych); 

w dziale 801, rozdział 80113, paragraf 0920 o kwotę 12.000 zł – z odsetek zaplanowanych w dowożeniu 
uczniów do szkół; 

w dziale 900, rozdział 90019, paragraf 0570 o kwotę – 5.000 zł – z grzywien i mandatów oraz innych kar 
pieniężne od osób fizycznych związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska; 

w dziale 926, rozdział 92601, paragraf 6300 o kwotę 33.000 zł - z tytułu dotacji celowej z budżetu Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, paragraf 6330 o kwotę 33.000 zł - z tytuły dotacji celowej 
z budżetu państwa. Powyższe środki przeznaczone były na realizację zadania „Budowa Kompleksu boisk 
sportowych w ramach programu "Moje boisko ORLIK-2012" w Piławie Dolnej”. 

Zwiększa się wydatki: 



Id: QDZMN-KBGBG-GACOD-RGLPG-TCZGD. Podpisany Strona 2

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 6060 o kwotę 500 zł „Zakup wiaty przystankowej dla wsi Mościsko”; 

w dziale 758, rozdział 75818, paragraf 4810 o kwotę 106.050 zł – na rezerwę ogólną wójta; 

w dziale 900, rozdział 90095, paragraf 4210 o kwotę 65.000 zł – na zakup materiałów i wyposażenia 
związanych z ochroną środowiska; 

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 6050 o kwotę 5.000 zł – na zadanie pn.: „Wykonanie przyłącza 
wodociągowego do boiska w Tuszynie”. 

Zmniejsza się wydatki: 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 6050 o kwotę 110.000 zł – z zadnia pn.: „Zakup i przebudowa 
budynku przy ul. Piastowskiej 1 w Dzierżoniowie z przeznaczeniem na siedzibę Urzędu Gminy”; 

w dziale 926, rozdział 92601, paragraf 6050 o kwotę 115.000 zł – z zadania pn.: „Budowa Kompleksu boisk 
sportowych w ramach programu "Moje boisko ORLIK-2012" w Piławie Dolnej”; 

rozdział 92605, paragraf 6050o kwotę 6.600 zł – z zdania pn.: „Budowa "Parku wiejskiego z infrastrukturą 
sportowo - rekreacyjną w Książnicy" – kontynuacja”. 


